

"påske"

AFSENDER

Augusta Pedersen

MODTAGER

Agnete Skovgaard, Joakim Skovgaard

FAKTA

Dokumenttype:

Brev

Afsendersted:

Lille Veum, Brørup

Arkivplacering:

Mappe 86 nr. 30

DOKUMENTINDHOLD

Afventer transskription.

TRANSSKRIFTION

Afventer transskription.

2 påskedag. Kære Joakim og Signe.

Ja, vi har haft jer med i påsken, og vi har holdt 100 års gildet med, først i Berlingsgade - men bedst da Margrete Krøgh kom her over Skærtorsdag. Så måtte hun rigtig fortrælle os. Og det gav stof til at jeg fik læst Lange-bogen helt tilende, og var glad derved.

Men det er ikke tiden til at skrive i bogen, vi - i alfald kan vi ikke, og dette blir nok kun en hilsen. Anders siger, at kejser Vilhelms eftermaler vil kun blive en Herodotus - og han får vist ret. Jeg kan slet ikke mere finde rede i nogen ting derude i verden, det er ligesom når jeg ^{ser} set et stort maleri af et slag, ser og ser, men ser kun forvirring. Men alligevel tror jeg at det hele drages efter store sikre linier, som vi en gang vil komme til at skelne.

Et er jeg nu efterhånden blevet vis på, at for os småfolk gælder det om at lade os samle - og ikke adspredte - af alle de indtryk vi er vidt til at modtage i denne tid. Jeg synes det helt og gælder livet, at vi i det, føres dæsligt mere vidt ad, hjem ad.

³ Nu læste jeg dit brev fra januar, som jeg vist aldrig har fået sagt dig tak for. Nej, jeg kan da rigtig heller ikke følge eller fatte Lindberg i al hans skriven om "begyndelsen" - så vi kunde vist godt und. Men nu er jeg langt fra paradiset, eller måske det er vigtigere at sige i jeg er netop

Kommen derind, men ad en hel anden l ge
Jeg har jo v ret s  lykkelig i vinter at have
et lille pr stebarn, en 15  rs brors n-datter. Og
det har v dt mig til at l se i de fine b nne-
- p  en m de som aldrig før. Og s  har jeg
fundet til en lille gammel bibelhistorie af Brandt
den er senere udgivet af Brandt 1879, men jeg har
mest af den  ldgamle som jeg har fra far, og har
jeg n gentid kal givet noget for at f  den budgivet
j  mig og med en del af dine billeder med det
- s  vilde jeg v re glad, for da var det noget godt
for m drene at t  til, n r nu den tid kommer
da de selv m  hjælpe b rnene til kristendoms
kendskab. N r de har den og s  de bibelb -
sange, s  har de alt hvad de trenger til ind
til biblen selv lukker sig op for dem. J  n r
den lukker sig op, s  vor Herres Jesu tale og f rd
l ser os i m de ^{gennem} de v ndunderlige evangelier, og er
det s gtv rdt som en lille paradiso l ge- rne, og vi h re
- Herrens tale, v rt fra paradiso. J , nu kom jeg
til at skrive dette til j , men det har v ret s 
megt for os i vinter, og har hjulpet os til at
v re glade, trods al den ubygge og v st l
som tiden er s  full af. ^{for s  er det l ge}
Hvordan mon Niels har det deore i England?
Vi er glade ved at h re at Margrethe og Kristian
Tins T rne er vel landet hos Hampr i S rb lgen
- s nder om Afrika fra Amerika!!
Vil I hilse b rnene? og s  Peter og Elae.
Og Viborg l  lidt n rmere. En s g spidv rdig. ^{og s }
forleden flygte til Odense, trods det Viborg l  lidt f llt
Det er lidt at sende, men I s r jo af det at en l ge
- og tanker p  j . K rlig hilser fra os to gamle
d-a